электротехник.рф
Контакторы вакуумные
серии КВТ 1,14кВ 63-2500А
1
Контакторы вакуумные серии КВТ 1,14кВ 63-2500А
Товар сертифицирован.
ТУ 27.33.13-009-59826184-2023.

серии КВТ 1,14кВ 63-2500А
3
3. Структура условного обозначения
КВТ  (Р) - Х   Х  / ХХХ  Х  Х
1  2
3  4
5  6  7
1. Условное обозначение контактора:
    КВТ - контактор вакуумный трехполюсный.
2. Условное обозначение исполнения контакторов:
    При отсутствии обозначения – нереверсивный;
 (Р) – реверсивный.
3. Номинальное напряжение главной цепи, кВ:
    1,14 – 1,14 кВ.
4. Коммутационная отключающая способность главной цепи, кА:
    2,5 – 2500 А;
    4 – 4000 А;
    5 – 5000 А.
5. Номинальный рабочий ток главной цепи, А:
    63 – 63 А;
    80 – 80 А;
    125 – 125 А;
    160 – 160 А;
    250 – 250 А;
    400 – 400 А;
    630 – 630 А;
    1000 – 1000 А;
    1250 – 1250 А.
6. Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ15150-69:
    У3.
7. Условное обозначение количества полюсов:
    3 – три полюса.
Пример: запись обозначения трёхполюсного вакуумного контактора типа КВТ на номинальный ток 63А,
напряжением главной цепи до 1140В и напряжением управления 380В, с коммутационной
отключающей способностью главной цепи 2500А, нереверсивного исполнения, без защитного реле, с
двумя замыкающими и одним размыкающим вспомогательными контактами и степенью защиты IP00:
КВТ-1,14-2,5/ 63-3 У3, трёхполюсный, 380В, 2з+1р, нереверсивный, без реле, IP00, контактор
вакуумный (ЭТ).
электротехник.рф
Контакторы вакуумные
серии КВТ 1,14кВ 63-2500А
4
4. Технические характеристики
Индивидуальные характеристики КВТ 1,14кВ 63-1250А c управлением переменным током
Артикул Тип КВТ
Номинальный
рабочий ток In, А
Напряжение катушки
управления Us, В,
50/60 Гц (АС)
Доп. контакты Фото
ET006367 КВТ-1,14-2,5/ 63-3 У3 63 110 2з+1р
ET006368 КВТ-1,14-2,5/ 63-3 У3 63 220 2з+1р
ET006369 КВТ-1,14-2,5/ 63-3 У3 63 380 2з+1р
ET006370 КВТ-1,14-2,5/ 80-3 У3 80 110 2з+1р
ET006371 КВТ-1,14-2,5/ 80-3 У3 80 220 2з+1р
ET006372 КВТ-1,14-2,5/ 80-3 У3 80 380 2з+1р
ET006373 КВТ-1,14-2,5/125-3 У3 125 110 2з+1р
ET002103 КВТ-1,14-2,5/125-3 У3 125 110 4з+3р
ET006374 КВТ-1,14-2,5/125-3 У3 125 220 2з+1р
ET002519 КВТ-1,14-2,5/125-3 У3 125 380 4з+3р
ET006375 КВТ-1,14-2,5/125-3 У3 125 380 2з+1р
ET002610 КВТ-1,14-2,5/125-3 У3 125 380 4з+3р
ET557375 КВТ-1,14-2,5/160-3 У3 160 110 2з+1р
ET002621 КВТ-1,14-2,5/160-3 У3 160 110 4з+3р
ET557366 КВТ-1,14-2,5/160-3 У3 160 220 2з+1р
ET002623 КВТ-1,14-2,5/160-3 У3 160 220 4з+3р
ET557367 КВТ-1,14-2,5/160-3 У3 160 380 2з+1р
ET002687 КВТ-1,14-2,5/160-3 У3 160 380 4з+3р
ET557376 КВТ-1,14-2,5/250-3 У3 250 110 4з+3р
ET557368 КВТ-1,14-2,5/250-3 У3 250 220 4з+3р
ET557369 КВТ-1,14-2,5/250-3 У3 250 380 4з+3р
ET557377 КВТ-1,14-4/400-3 У3 400 110 4з+3р
ET557370 КВТ-1,14-4/400-3 У3 400 220 4з+3р
ET557371 КВТ-1,14-4/400-3 У3 400 380 4з+3р
ET557374 КВТ-1,14-5/630-3 У3 630 110 3з+2р
ET557372 КВТ-1,14-5/630-3 У3 630 220 3з+2р
ET557373 КВТ-1,14-5/630-3 У3 630 280 3з+2р
ET006376 КВТ-1,14-5/1000-3 У3 1000 110 4з+3р
ET006377 КВТ-1,14-5/1000-3 У3 1000 220 4з+3р
ET006378 КВТ-1,14-5/1000-3 У3 1000 380 4з+3р
ET006379 КВТ-1,14-5/1250-3 У3 1250 110 4з+3р
ET006380 КВТ-1,14-5/1250-3 У3 1250 220 4з+3р
ET006381 КВТ-1,14-5/1250-3 У3 1250 380 4з+3р